ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 154/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 082/2025

CONTRATO Nº 216/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RONDA ALTA – RS;

CNPJ: 87.711.503/0001-53.

CONTRATADA: JOVITUR TRANSPORTE E TURISMO LTDA

CNPJ Nº: 09.174.355/0001-71

OBJETO: a contratação de empresa especializada em viagens e turismo, será um dia destinado

para estudo dos professores da Rede Municipal de Ensino de Ronda Alta. O dia da realização da

viagem será no dia 11 de outubro de 2025. O evento será o dia todo, dividido entre os seguintes

lugares: conhecer a Capela de Nossa Senhora de Fátima, Gruta Nossa Senhora de Lourdes,

realizar e vivenciar a Trilha do Vô Ari, conhecer a história e participar de uma celebração no

Santuário Nossa Senhora da Santa Cruz. O grupo sairá às 8h e 30min do dia 11 de outubro de

2025, retornando no mesmo dia, da cidade de Ronda Alta até o município de Erechim, com percurso

de ida e volta de 300 km aproximadamente. O retorno se dará depois de concluída a visita de

estudo, na qual serão obtidas todas as explicações e informações para o grupo de professores a

fim de que consigam construir o conhecimento necessário para aplicar com os estudantes.

VALOR TOTAL: R$ 8.050,00 (Oito mil e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: 10/10/2025 à 09/11/2025.

Ronda Alta, 10 de outubro de 2025.

MARCOS MIQUEL BEUX

Prefeito Municipal